Приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской области от 16.05.2017 N 123
"О внесении измен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.06.2017

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 16 мая 2017 г. N 123

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭНЕРГЕТИКИ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 30.06.2016 N 139 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об
утверждении  правил  установления  и  определения  нормативов  потребления  коммунальных  услуг  и
нормативов  потребления  коммунальных  ресурсов  в  целях  содержания  общего  имущества  в
многоквартирном  доме",  руководствуясь  протоколом  заседания  коллегии  министерства  энергетики  и
жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 16.05.2017 N 10-к, приказываю:

1. Внести в приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области
от 30.06.2016 N 139 "Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению
на территории Самарской области" следующие изменения:

наименование дополнить  после слов "по электроснабжению" словами "и нормативов потребления
коммунальных ресурсов по электроснабжению в целях содержания общего имущества в многоквартирном
доме";

в  пункте  5 слова  "нормативы  потребления  коммунальной  услуги  по  электроснабжению  на
общедомовые  нужды  многоквартирных  домов  населением  Самарской  области"  заменить  словами
"нормативы  потребления  коммунальных  ресурсов  по  электроснабжению  в  целях  содержания  общего
имущества в многоквартирном доме";

Приложение N 3 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
3. Настоящий Приказ вступает в силу с 01.06.2017.
4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  Приказа  возложить  на  руководителя  департамента

регулирования тарифов (Гаршину).

Заместитель председателя
Правительства Самарской области - министр

С.А.КРАЙНЕВ

Приложение
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 16 мая 2017 г. N 123

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

N п/п Категория многоквартирных домов Единица измерения Норматив
потребления

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 1 из 3

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=68BC6268C98020256D63ABEC2C380B205509215CDC45A5EFDB53B28605E94389F4AF0D5930598A39F0678B05hEK
consultantplus://offline/ref=68BC6268C98020256D63ABEC2C380B205509215CDC45A5EFDB53B28605E94389F4AF0D5930598A39F06E8F05hAK
consultantplus://offline/ref=68BC6268C98020256D63ABEC2C380B205509215CDC45A5EFDB53B28605E94389F4AF0D5930598A39F06E8E05hFK
consultantplus://offline/ref=68BC6268C98020256D63ABEC2C380B205509215CDC45A5EFDB53B28605E943890Fh4K
consultantplus://offline/ref=68BC6268C98020256D63B5E13A54572851037C56D04DABBC820CE9DB520Eh0K

1 Многоквартирные дома, не
оборудованные лифтами и
электроотопительными и
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

1,88

2 Многоквартирные дома, не
оборудованные лифтами и
оборудованные
электроотопительными и (или)
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

2,81

3 Многоквартирные дома,
оборудованные лифтами (один лифт в
подъезде) и не оборудованные
электроотопительными и
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

3,29

4 Многоквартирные дома, не
оборудованные лифтами и
оборудованные
электроотопительными и (или)
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения, в
отопительный период

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

-

5 Многоквартирные дома, не
оборудованные лифтами и
оборудованные
электроотопительными и (или)
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения,
вне отопительного периода

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

-

6 Многоквартирные дома,
оборудованные двумя лифтами и
более в одном подъезде и не
оборудованные
электроотопительными и
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

7,42

7 Многоквартирные дома,
оборудованные лифтами (один лифт в
подъезде) и оборудованные
электроотопительными и (или)
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

4,30

8 Многоквартирные дома,
оборудованные двумя лифтами и
более в одном подъезде и
оборудованные
электроотопительными и (или)
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

7,98

9 Многоквартирные дома, не кВт·ч в месяц на кв. метр 3,30

Приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской области от 16.05.2017 N 123
"О внесении измен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.06.2017

оборудованные лифтами,
оборудованные в установленном
порядке электроотопительными
установками для целей отопления
мест общего пользования
(конвекторами), энергозависимыми
газовыми котлами для целей горячего
водоснабжения и отопления в жилых и
нежилых помещениях

общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

10 Общежития, не оборудованные
лифтами и электроотопительными и
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

2,52

11 Общежития, оборудованные лифтами
и не оборудованные
электроотопительными и
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

3,24

12 Общежития, оборудованные лифтами
и оборудованные
электроотопительными и (или)
электронагревательными установками
для целей горячего водоснабжения

кВт·ч в месяц на кв. метр
общей площади помещений,
входящих в состав общего

имущества в
многоквартирном доме

5,00

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 3 из 3

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/